

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年8月11日

会社名 新コスモス電機株式会社

(JASDAQ・コード番号：6824)

(URL <http://www.new-cosmos.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長  
氏名 重盛徹志

問い合わせ先 責任者役職名 経理財務部長  
氏名 前條忠則

TEL：(06)6309-1502

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	3,905	18.5	146	6.3	173	8.9	101	0.4
18年3月期第1四半期	3,295	0.2	137	20.3	159	2.9	100	1.5
(参考) 18年3月期	14,674		672		712		529	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	8 19	—
18年3月期第1四半期	8 11	—
(参考) 18年3月期	42 68	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円 銭	
19年3月期第1四半期	20,388	15,508	76.1	1,253	70
18年3月期第1四半期	18,544	14,997	80.9	1,205	07
(参考) 18年3月期	19,365	15,567	80.4	1,258	51

[参考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	7,900	370	220
通期	16,500	920	550

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 44円46銭

※上記予想は、現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、実際の業績は、業況の変化などにより、大きく異なる場合がありますことをご承知おきください。

## 1. 要約四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	前第1四半期 (平成17年6月30日)		当第1四半期 (平成18年6月30日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資産の部)		%		%		%	
<b>I 流動資産</b>							
1. 現金及び預金	6,113,611		6,372,541		6,115,193		
2. 受取手形及び売掛金	3,298,921		4,552,305		4,239,329		
3. 有価証券	435,100		435,217		435,157		
4. たな卸資産	2,704,854		2,943,501		2,382,476		
5. その他	199,742		222,199		296,918		
流動資産合計	12,752,232	68.8	14,525,765	71.2	13,469,074	69.6	1,056,690
<b>II 固定資産</b>							
1. 有形固定資産	3,627,168	19.5	3,567,806	17.5	3,603,404	18.6	△35,598
2. 無形固定資産	289,551	1.6	327,169	1.6	334,921	1.7	△7,751
3. 投資その他の資産	1,875,391	10.1	1,967,358	9.7	1,958,389	10.1	8,969
固定資産合計	5,792,112	31.2	5,862,334	28.8	5,896,715	30.4	△34,380
資産合計	18,544,344	100.0	20,388,100	100.0	19,365,790	100.0	1,022,310

(単位：千円)

科目	前第1四半期 (平成17年6月30日)		当第1四半期 (平成18年6月30日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)		%		%		%	
<b>I 流動負債</b>							
1. 支払手形及び買掛金	1,480,325		2,997,840		1,772,304		
2. 未払金	374,976		295,941		499,445		
3. 未払費用	110,569		75,230		89,565		
4. 未払法人税等	96,628		70,449		147,307		
5. 賞与引当金	381,365		381,359		226,609		
6. その他	361,406		308,732		320,050		
流動負債合計	2,805,270	15.1	4,129,552	20.2	3,055,284	15.8	1,074,268
<b>II 固定負債</b>							
1. 退職給付引当金	692,313		689,355		683,806		
2. 役員退職慰労金引当金	49,643		60,807		58,857		
固定負債合計	741,956	4.0	750,163	3.7	742,663	3.8	7,499
負債合計	3,547,227	19.1	4,879,716	23.9	3,797,948	19.6	1,081,768

科目	前第1四半期 (平成17年6月30日)		当第1四半期 (平成18年6月30日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増減
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(資本の部)		%		%		%	
<b>I 資本金</b>	1,460,000	7.9	—	—	1,460,000	7.5	—
<b>II 資本剰余金</b>	934,443	5.1	—	—	934,443	4.8	—
<b>III 利益剰余金</b>	12,650,634	68.2	—	—	13,078,957	67.6	—
<b>IV その他有価証券評価差額金</b>	130,704	0.7	—	—	372,930	1.9	—
<b>V 自己株式</b>	△178,665	△1.0	—	—	△278,490	△1.4	—
資本合計	14,997,116	80.9	—	—	15,567,841	80.4	—
負債及び資本合計	18,544,344	100.0	—	—	19,365,790	100.0	—
(純資産の部)							
<b>I 株主資本</b>							
1. 資本金	—	—	1,460,000	7.2	—	—	—
2. 資本剰余金	—	—	934,443	4.6	—	—	—
3. 利益剰余金	—	—	13,019,500	63.8	—	—	—
4. 自己株式	—	—	△278,490	△1.4	—	—	—
株主資本合計	—	—	15,135,453	74.2	—	—	—
<b>II 評価・換算差額等</b>							
1. その他有価証券評価差額金	—	—	372,930	1.9	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	372,930	1.9	—	—	—
純資産合計	—	—	15,508,384	76.1	—	—	—
負債、純資産合計	—	—	20,388,100	100.0	—	—	—

## 2. 要約四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		増減	前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	金額
<b>I 売上高</b>	3,295,060	100.0	3,905,555	100.0	610,494	14,674,670	100.0
<b>II 売上原価</b>	2,120,006	64.3	2,615,058	67.0	495,052	9,663,445	65.9
売上総利益	1,175,054	35.7	1,290,497	33.0	115,442	5,011,225	34.1
<b>III 販売費及び 一般管理費</b>	1,037,261	31.5	1,144,066	29.3	106,805	4,338,644	29.5
営業利益	137,793	4.2	146,430	3.7	8,637	672,580	4.6
<b>IV 営業外収益</b>	22,506	0.6	27,576	0.7	5,069	42,681	0.3
<b>V 営業外費用</b>	958	0.0	465	0.0	△492	2,449	0.0
経常利益	159,341	4.8	173,540	4.4	14,199	712,812	4.9
<b>VI 特別利益</b>	54,891	1.7	—	—	△54,891	113,142	0.8
<b>VII 特別損失</b>	38,732	1.2	2,913	0.0	△35,819	51,754	0.4
税引前四半期 (当期) 純利益	175,499	5.3	170,627	4.4	△4,872	774,200	5.3
税金費用	74,545	2.2	69,274	1.8	△5,271	244,922	1.7
四半期 (当期) 純利益	100,953	3.1	101,352	2.6	399	529,277	3.6